## 218 DE EMEND STRVCT.

quod magni ponderis sit & estimationis, ut in illo, Di-  
dus ad Aeneā. Non ego sum tanti: quod nō meditaris  
iniquè. Ut percas, dum me per freta longa fugis. Et,  
Vix Priamus tāti totaç; Troia fuit. Pli. Tu qui te deū  
credis, aliquo successu tumens, tanti tamen perire po-  
tuisti. Sin eiusmodi adiectua appellatiū, quo pretiū  
indicatur, secum habent, in ablatiuo usurpentur, pre-  
ter tantidem, quod ablatiuo caret. Et itē pluris, quod  
ad huc notarim Liuius 22, Hic miles magis placuit,  
cum pretio minore redimēdi captiuos copia fieret. In  
uenal. Quanto metiris pretio, quod ni tibi deditus es-  
sem, Deuotusq; cliens, uxor tibi virgo maneret. Nec  
obstat præcepto, uel quod Liuius 27 ait, Sed nequa-  
quā tantum relictū est, quancte summæ damnatus fue-  
rat, uel. Ter. in Andria, Q uum faciem uideas, uidetur  
quantiuis pretij, uel Plaut. in Epid. Fateor me esse mi-  
nimi pretij. Q uum in illo Liuij non tam pretiū quam  
mulcta significetur, ut etiam Laurentius monuit. In  
alijs appellatiū aliquod, homo uel res subaudiatur,  
ut sit homo uel res minimi pretij, quale est illud, A-  
grum in his regionibus meliorem, nec pretij maioris  
habet nemo, pro neq; agrum maioris pretij.

Quatuor item adiectua sunt, quorum genitiui in  
pretio significando post duo illa, interest & refert,  
usurpantur. Ea sunt duo ex iam dictis, quantus et tan-  
tus, & cum his magnus & parvus. Cicero Tyroni,  
Quanquā magni ad honorem nostrum interest quam  
primum ad urbem me uenire. Terentius in Phorm.

Quid

Quid tua(malum)id refert? Magni. Rursus duo hæc  
posteriora cum tribus superlatiis, Maximus,mini-  
mus,plurimus,alijs quoq; uerbis cuiusmodi sunt, Fa-  
cio,æstimo,pendo,puto,curo,in pretio indicādo ge-  
nitiuos suos subiiciunt. Aemil. Prob in uita Cat. Ma-  
gniq; opera eius existimata est in prælio apud Senā,  
quo cecidit Hasdrubal frater Hannibal. Terentius,  
Merito semper te maximi feci Chreme. Idem Heaut.  
Tu illum nunquam ostendisti, quanti penderes. Idem  
Adelph. Ego quoq; à meis amari, et magni pendi po-  
stulo. Catull. Noli spernere nec putare parui. Teren-  
tius, Tu fortasse quid de me fiat, parui pendis: Ci= alias curæ  
cero in epist. A me mimimi putabantur. Duobus autē  
primis, Interest et Refert, apte (ut Laurentius uult)  
iunguntur, siue accusatiuos, siue etiam aduerbia dice-  
re mauis, Multum, plus, plurimum, parū, paulū, pau-  
xillum, nihil, aliquid et similia: ut Multum refert, plus  
rum interest. Plinius ad Pomp. Fal. plurimū refert  
quid esse Tribunum putas. Et in eadem, plurimum in-  
terest, quid esse Tribunatum putas.

Sane pauca quædam notantur, quibus addere ap-  
pellatum, uel demere pro arbitrio possis, Magnus,  
paruus, minimus, paululus, nimius. Terentius. Quid  
agas, nisi ut te redimas captum, quam queas minimo  
si nequeas paululo, at quanti queas? Vergilius, Hoc  
Ithacus uelit, et magno mercentur. Atrid.e. Horatius  
Quanti emptæ Paruo Seneca, Constat paruo fames,  
magno fastidiū. Lucanus, Aera merent paruo. Teren-  
tius

## 220 DE EMEND STRVCT.

tius Hecyr. Quām minimo pretio suam uoluptatem explet. Plautus, Pacisci cum illo paula pecunia potes. Vale. Max. libro 5, Magno ubiq; pretio uirtus estimatur. Duo sunt quibus addi appellatiua non solet, caro & uili. Plautus in Epid. Quant eam emit? Vili. Declarat idem & uilipendo. Prioris loco, aduerbiū legitur, ut in epistola Brutii ad Cice. Valde care asti mas tot annos, nisi caro scribendum est.

Rursus quatuor sunt comparatiua, quæ ad preium demonstrandū ipsa non adhibentur, sed loco suo aduerbia de se sufficiunt, Carius, uilius, melius, peius. Mart. Carius ergo cacas.

In pondus  
liquidue  
mensuram.

Huic affine precepto est, quanquam non tam mul-  
torum uerborum commune, quod post non pauca uer-  
ba dictio, qua pondus liquidue mensura significatur  
in ablativo ponitur. Plin. nat. histor. Iocimori priuati  
teucria bibitur recens, drachmis quatuor, in poscæ he-  
mina. Betonicæ in aqua calida, cyathis tribus, ad cor-  
dis uitia. In frigida cyathis duobus. Idē, Agaricum ui-  
ctoriati pondere tritum, & mulsa quinq; cyathis da-  
tum. Idem, Aristolochia obolis ternis ex aqua calida  
aut lacte afine pota.

In præposi-  
tionem cū  
suo casu.

Præpositio quoq; cum suo casu omni uerborū ge-  
neri succedit: ut, sum in agris, iaceo ante pedes, et iux-  
ta muros, & prope flumen. Doceo et doceor in ludo,  
et cū alijs, & sub tecto. Occurri ante ædes, & circa  
meridiem. Lætor, iocor cum amicis, in festo, sine iniuria.  
Et sic de alijs præpositionibus.

Præpositiones

Priuatim uero que ex his præpositionibus, a, ab, ad, con, de, e, ex, et in, componuntur, modò præpositio  
nes ipse uim suam seruent, pleraq; similem omnino  
præpositionem cum suo casu recipiunt, & actiuia qui  
dem præter legitimum suum accusatiuum, ut in subie  
ctis autorum exemplis uidere licet.

Abstineo. Cicero in Sallustium, Facilius se à uiris Abstineo:  
abstinuerunt.

Accommodo. Idem de Orat. Africano illi supe Accom-  
riori coronam in conuiuio ad caput accommodant. modo:

Addo. Idem ad Rus. Et si meo iudicio nibi ad tuū Addo:  
provinciale officium addi potest.

Adiicio. Plaut. Mercat. Ne ad illam me animū ad Adiicio:  
iecisse aliqua sentiat.

Adhibeo. Cicero in Tusc. Quod uetat Chrysip- Adhibeo,  
pus ad recentes quasi rumoris animi remedium adhi-  
bere quicquam, præter nasturtium.

Aduoco. Terent. Amicos aduocabo ad rem hanc. Aduoco:

Adiungo. Cicero in Philip. Cæsar se ad neminem Adiungo:  
adiunxit.

Admoueo. Cæsar de bel. ciuil. Ad turrim hostium Admoueo:  
admouent.

Adhortor. Cicero in Philip. Ut ad defendendam Adhortor:  
rempub. te adhortarer.

Affero. Plaut. Epid. Non meministi auream ad te Affero:  
afferre natali die.

Appello. Tere. Poeta quum primum animum ad Appello:  
seribendum appulit.

Applico.

## 222 DE EMEND. STR VCT.

- Applico. Applico. Cicero de Orat. Si se ad aliquem quasi patrum applicuisset.
- Auerto. Auerto. Suetonius in Neronem, A philosophia cum mater auerit.
- Impono. Impono. Palladius, Imponitque leues in stipite phyladis umbras. Plautus in Bacch. In te ergo hoc onus omne impono.
- Induco. Induco. Teren. Isthuc in animum inducas tuum.
- Includo. Includuntur in carcere condamnati. Idem, In paucis uillis inclusas esse uidetis.
- Iniicio. Iniicio. Terent. Quae sese in ignem iniijcere uoluit. Plaut. Tragulam iniijcere in te adornat.
- Exedio. Expedio. Terent. in Hecy. Quin te citius expediab ab ijs æruminis.
- Expello. Expello. Cæcil. ad Cicer. Nam me quum expulisset ex Italia Pompeius. Extraho. Terentius in Hecyra, Ex: quanta ærumnæ extraxeris.
- Exuo. Exuo. Statius Theb. nono, Magnoque è uulnere telum Exuit ipse gemens.
- Exonero. Exonero. Plautus, Atque ita profecto ut ex hoc excuses agro. Deest autem accusatius.
- Reliqua uero ex iam dictis præpositionibus composta, que actiuæ nō sunt, ipsam præpositionem cū suo casu sine accusatio omnino recipiūt, ut Absū. Cic. Cum absēsem ab Amono. Idem, Quomodo igitur iucunda uita potest esse, à qua absit prudentia, absit moderationis? Adsum. Cato, Mulier ne ad rem diuinam adsiet. Quedam uero actiuorū nō utramque pariter ut iam dicta

dicta uerba, hoc est, accusatiuum & casum cum præpositione, sed ex ijs alterum recipiunt.

Abhorreo. Suetonius in Calig. Nec abhorret à ueri Abhorreo.

tate. Cat. Sæuaq; abhorrebas prisci præcepta Catonis

Adeo. Suetonius, Libera & foederata oppida sine li

storibus adibat. Terentius Edicit, ne uir quisquam ad

Adeo.

eam adeat. Cicero in tertio epistol. Ad me adire quos

dam memini.

Aspicio. Vergil. Iuppiter omnipotens precibus si fle Aspicio

& teris ullis, Aspice nos. Plautus in Cap. Agedum aspi-

ce nos.

Euado. Suetonius in Tiber. Carmilius me euafit. Ci. Euado.

pro Sylla, Qum ex insidijs euaseris. Exeo. Teren- Exeo.

tius, Qum limen exirem. Idem, Postquam exceſſit ex

ephebis. Cicero epift: quarto, Ne aut tibi exire exur-

be necesse sit. Intro. Suetonius in Vespas. Aedem Sera Intro:

pidis, summotis omnibus, solus intrasset. Cicero pro

domo sua ad Pont. In Capitolium intrare.

Inuado. Salustius in Catil. Tanta uis morbi, uti tabes Inuado.

plerofq; ciuiū animos inuaserat. Cicer. Qui in fortu

nas huius inuaserant.

Sic usurpari posse uidentur & composita ab inter.

Cicero, Magno me metu liberabis, dummodo inter

me atq; te murus intersit.

Priuatim ex ijs que de, Ad con, & in, componun-

tur, tum actiuis, tum neutrīs, multa non modò prepo-

sitionem ipsam (ut dictum est, cum suo casu recipiunt,

ueruntamen loco eius datiuum, ut

Accedo.

## 224 DE EMEND. STR VCT.

**Accedo.]** Accedo. Ouid: Tum uerò postquam solitas accessit ad iras Causa recens. Idem, Accedit fatis matris miserabilis infans.

**Accido:** Accido. Terent. Istuc uerbum uerè in te accidit. Cic. in Lælio. Nihil mali accidisse Scipioni puto.

**Accommodo.** Accommodo. Quint. Auribus accommodent curā. De accusatio cum præpositione suprà dictū est exemplum, itaq; nec repeto, sicut nec in subiectorum quibusdam.

**Adhæco.** Adhæco. Plaut. in Pen. Ne ad fundas uiscus adhæresceret. Apul. Quæ claustris adhærent.

**Adhibeo:** Adhibeo. Vergilius in actauo. Hos castris adhibe socios.

**Adiicio:** Adijcio. Ouidius, Adijce præceptis hoc quoque

**Adiungo:** Naso tuis.

Adiungo. Vergilius, Vlmisq; adiungere uites Conueniat.

**Addo.** Addo. Ouidius in quarto Metamorphoseon, Ad ditur his Niseus.

**Admoueo.** Admoueo. Valer. 7, Qui in æque genitalem partem manum missam, quum in eum locum uentum esset, naribus equi admouit.

**Adesse:** Adesse. Vergilius, quum creber ad aures Visus adesse pedum sonitus. Cæsar, Omnibus his pugnis Dolabella affuit. Hoc et ablatiuo cū, in, iungitur. Cicero de Orat. In Pauli pugna non affuerat.

**Affero:** Affer. Plautus in Epid. Affer domum auxilium mihi.

**Appropinquo:**

R VCT.  
am solis in  
fatis nati  
a merri in tra  
Scipioni pa  
dcommodati  
one superbi  
ne in fatis  
fundat ari  
dherent.  
o-Hos cogit  
tegris hui  
tamoribus  
que gerunt  
lorem sicut  
erit.  
derunt ut  
erit.  
Baptiz  
LATINI SERM. LIB. III. 225

Appropinquuo. Hirieus libro quinto, Donec ad ipsas  
portas ac murū appropinquaret. Cæsar de bel. Gall. Appropin  
quo:  
Quum iam muro appropinquasset.

Adscribo. Horatius, Et adscribi quietis ordinibus  
patiar decorum. Hoc & cum In, iungitur, ut Cicer. In  
Philip. Tu uero adscribe me talem in numerum.